АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2014 № 152

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Развитие транспортной системы» на 2014-2016 годы

На основании постановления администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 №520 «О разработке,

реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную программу

«Развитие транспортной системы» на 2014-2016 годы, утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1004 (в редакции постановления

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

25.10.2013 № 1203) (далее - Программа):

1.1. Из наименования Программы исключить слова: «на 2014-2016 годы».

По тексту Программы слова: «2014-2016 годы» изложить: «очередной

финансовый год и плановый период».

1.2. В разделе 1 «Паспорта муниципальной программы «Развитие

транспортной системы» в таблице «Основные показатели эффективности

реализации муниципальной программы» пункт 4 изложить в новой редакции

«Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного

значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности

автомобильных дорог общего пользования местного значения (%).» по годам

2014-«51», 2015- «49», 2016-«48».

1.3. В разделе 1 «Паспорта муниципальной программы «Развитие

транспортной системы» в таблице «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» пункт 1 изложить в новой редакции «Бюджет

муниципального образования».

1.4. В разделе 5 Программы «Основные меры правового регулирования в

сфере реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции абзац

шесть «с Постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области «Об утверждении Порядка определения

объема и условия предоставления субсидий муниципальному бюджетному

учреждению «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка

Кировской области на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания и иные цели».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                       В.Г. Жилин

Приложение

к муниципальной программе

"Развитие транспортной системы"

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы  "Развитие транспортной системы"

Перечень мероприятий
Источники фи-

нансирования

Обьёмы финансирования (тыс.руб.)
Ответственный

исполнитель и

участник муници-

пальной програм-

мы

Всего

В том числе по годам

2014 2015 2016

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог и объектов дорожной инфра-

структуры

1.1 Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах

муниципального образования

Бюджет муни-

ципального об-

разования

168159,7 53360,3 55941,1 58858,3

1.2 Оборудование остановок общественного транспорта посадочными

площадками и указателями
567,0 567,0 0,0 0,0

1.3 Приобретение искусственных неровностей 200,0 200,0 0,0 0,0

Итого по задаче 1: 168 926,7 54 127,3 55 941,1 58 858,3

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры

2.1Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах

муниципального образования, в т.ч.

Администрация

муниципального

образования (от-

ветственный ис-

полнитель),МБУ

«ДЭС» (участник

по согласованию)

Оборудование автомобильных дорог ограждениями

Бюджет муни-

ципального об-

разования
400,0 400,0 0,0 0,0

2.2 Ремонт транзитного участка автодороги Киров-Кирово-Чепецк-

Зуевка, проходящего в границах муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»

Бюджет муни-

ципального об-

разования
147,8 147,8 0,0 0,0

Администрация

муниципального

образования

Областной

бюджет
2654,0 2654,0 0,0 0,0

(ответственный

исполнитель),

МКУ «Техцентр»

(участник по со-

гласованию)
Итого: 2801,8 2801,8 0,0 0,0

2.3 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного зна-

чения

Бюджет муни-

ципального об-

разования

67722,9 17 742,7 23 698,7 26 281,5

2.4 Проектирование и контроль качества ремонта, капитального ремон-

та автомобильных дорог, улиц и проездов
4 500,0 3 050,0 725,0 725,0

2.5 Оборудование транспортных узлов светофорными объектами, ре-

монт и модернизация светофорных объектов
1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

Итого по задаче 2:

Бюджет муни-

ципального об-

разования
71116,7 19686,5 24423,7 27006,5

Областной

бюджет
2654,0 2654,0 0,0 0,0

Итого  73 770,7 22 340,5 24 423,7 27 006,5

Задача 3. Обеспечение транспортного сообщения микрорайона города узкоколейным железнодорожным транспортом

Предоставление бюджетной субсидии юридическим лицам, осуществ-

ляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования

Бюджет муни-

ципального об-

разования
33 159,0 10 508,0 11 043,9 11 607,1

Всего по программе, в т.ч.: 278510,4 89629,8 91 408,7 97 471,9

средства бюджета муниципального образования 275856,4 86975,8 91 408,7 97 471,9

средства областного бюджета 2654,0 2654,0 0,0 0,0